
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 5
.1

.2
02

2 
10

:1
4 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Martin Goldmann 

Číslo studenta:  E19692 

Název diplomové práce:  Význam zajištění v managementu rizik komerčních pojišťoven 
 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je specifikovat význam, formy a typy zajištění v souvislosti s 
řízením rizik v činnosti komerční pojišťovny, stručně popsat vývoj zajištění, jeho 
současné problémy a možnosti jejich řešení. 

Vedoucí práce: prof. RNDr. Viera Pacáková, PhD. 

Studijní program: N0413A050009 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

 Předkládaná diplomová práce je kvalitním výsledkem využití dobrých teoretických znalostí, praktických 

zkušeností a zájmu diplomanta o řešenou problematiku. Z toho vyplývá logická stavba práce, vystižení podstaty 

problémů a schopnost jasně a stručně vlastními slovy formulovat jejich řešení. K doplnění a upřesnění diplomant 

vhodně využívá přímé citace z literatury a příslušné legislativy. Je třeba zvláště ocenit komplexnost pohledu na 

současné problémy pojistného a zajistného trhu a význam managementu rizik komerčních pojišťoven v souvislosti 

s platnou legislativou Solventnost II. Poslední kapitola je ukázkou schopností a výpočetních dovedností 

diplomanta využívat při řešení praktických problémů zajistné praxe i pokročilé kvantitativní metody. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti při kontrole plagiátorství ze systému Theses je při všech nalezených podobných 
dokumentech méně jako 5 % a “Nejvyšší míra podobnosti 0%”, proto diplomovou práci nelze považovat za plagiát.  
  

Otázky a náměty k obhajobě 

Pokuste se doplnit nové informace o managementu rizik pojišťoven a zajišťoven v souvislosti s celosvětovou 
pandemií COVID-19 a vlivem pandemie na světový pojistný trh. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 4.1.2022 

 

Podpis  ..................................................................  


